
 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 1 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
                                      

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 
 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adopto el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 412-356 del 30 de abril de 2021, RAFAEL ANTONIO RAMÍREZ, 
Coordinador Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los estudiantes 
merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico ordinario 16-06 
de 2020. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al sexto periodo académico 2020, se señaló “que en caso de 
existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, 
por ningún motivo”. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 2 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico ordinario 16-06 de 2020, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-04 y 16-05 de la vigencia 2021. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de 
diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-06 de 2020, para ser efectivos en el 
periodo académico ordinario 16-04 y 16-05 de la vigencia 2021, a los estudiantes que se relacionan 
a continuación:  
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
9861929

8 

JHON 
FREDY 

VELASQU
EZ  

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

MEDELLIN 
 

5.0 

33 4.8 

100% 

2 
1057590

968 

SERGIO 
ALBERTO 
POVEDA 
POVEDA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

SOGAMOSO 
 

5.0 

27 4.7 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1065865

402 

ANDRES 
YOVANI 
MUÑOZ 

FERNAND
EZ DE CA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95)) 

AGUACHICA 5.0 
77 

 
3.8 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5242667

5 

DIANA 
PATRICIA 
FRANCO 
LOPEZ 

CONTADURIA 
PUBLICA 

GARAGOA 5.0 

94 4.2 

100% 

2 
1006863

763 

DIANA 
YAQUELIN

E 
GONZALE

CONTADURIA 
PUBLICA 

 
ACACIAS 

5.0 

46 4.9 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 3 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503).   

Z 
PULGARIN 

3 
1096190

622 

XIOMARA 
PATRICIA 

OREJAREN
A PLATA 

CONTADURIA 
PUBLICA 

BARRANCAB
ERMEJA 

5.0 

20 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3886525

0 

ANA 
MARIA 

DEL 
CARMEN 
GUZMAN 

RUIZ 

ECONOMÍA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ  

5.0 

92 4.8 

100% 

2 
8009649

8 

DANIEL 
ALBERTO 
FONSECA 
TORRES 

ECONOMÍA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

4.9 

18 4.9 

75% 

2 
1069758

441 

ANA 
MARIA 
OVIEDO 
JATER 

ECONOMÍA 
BUCARAMA

NGA 
4.9 

18 4.9 

75% 

2 
1065653

777 

ANGELICA 
LUCIA 
PEREZ 

ECHAVEZ 

ECONOMÍA 
VALLEDUPA

R 
4.9 

18 4.9 

75% 

3 
1018403

961 

DAVID 
CAMILO 

MANRIQU
E 

GALINDO 

ECONOMÍA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

16 3.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
2404944

6 

GOLDA 
MEYER 
TORRES 
VARGAS 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

DUITAMA 4.9 

66 
 4.6 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
6458504

7 

CAROLINA 
SALAZAR 
ZULUAGA 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  MERCADEO 

(RESOLUCION 
14503) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

5.0 

15 3.8 

100% 

2 
4645848

7 

DOLLY 
CAROLINA 
CAMACH
O MESA 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  MERCADEO 
(resolución 14503) 

DUITAMA 4.9 

28 4.8 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 4 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987).   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

3 
5286920

6 

CAROLINA 
GALEANO 

ROJAS 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  MERCADEO 
(resolución 14503) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

4.9 

25 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7632832

5 

JUAN 
JACOBO 
URBANO 
ÑAÑEZ 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(resolución 987) 

POPAYÁN 4.9 

18 4.2 

100% 

2 
9431017

8 

WILLIAM 
CUERO 
MINA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(resolución 987) 

PALMIRA 4.9 

16 3.7 

75% 

3 
1079177

668 

JUAN 
PABLO 

CORTES 
VARGAS 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(resolución 987) 

NEIVA 4.9 

15 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1144088

635 

MARIA 
DEL MAR 
ARNEDO 
PRZYCHO

DNY 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544) 

 
PALMIRA 

 
5.0 

69 4.8 

100% 

2 
3225715

2 

ALINA 
MARIA 

CARDONA 
LONDON

O 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544). 

MEDELLIN 
 

5.0 

9 5.0 

75% 

3 
7973987

5 

JOAN 
ANDRES 

RODRIGU
EZ 

FIGUERED
O 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544). 

BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

4.9 

9 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1019127

853 

STEPHANIA 
MEDINA 
MEDINA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

178 4.9 

100% 

2 
 

5968276
8 

GABIS 
TATIANA 
CASTILLO 
SANCHEZ 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
TUMACO 5.0 

172 3.9 

75% 

3 5604096 

FREDY 
EDUARDO 

ALBARRACIN 
GELVEZ 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

BUCARAMA
NGA 

 
5.0 

170 4.5 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 5 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7718804

5 

JANER 
EUGENIO 
PAYARES 
GUERRER

O 

AGRONO
MIA 

VALLEDUPAR 4.9 

172 4.1 

100% 

2 7229166 

HERBER 
LEON 

PALACIO
S LEAL 

AGRONO
MIA 

SOCHA 4.9 

134 4.0 

75% 

3 7364565 

YESID 
TARACHE 
RICAURT

E 

AGRONO
MIA 

DOSQUEBRADAS 4.9 

126 3.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8409586

7 

YERITH 
JOSE 

PICHON 
RODRIGU

EZ 

INGENIERÍ
A 

AMBIENT
AL 

LA GUAJIRA 5.0 

156 4.2 

100% 

2 
1007631

521 

YINETH 
PAOLA 
PERILLA 
PINEROS 

INGENIERÍ
A 

AMBIENT
AL 

GARAGOA 5.0 

136 3.6 

75% 

3 
1152687

071 

ESTEFANI
A 

BETANCO
URT 

MARIN 

INGENIERÍ
A 

AMBIENT
AL 

MEDELLÍN 4.9 

154 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1119215

969 

MILEIDY 
CONDE 

SILVESTR
E 

ZOOTECNI
A 

FLORENCIA 4.9 
78 

 
4.4 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 6 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (Resolución 14518). 

1 
1085260

230 

JORGE 
EDISON 
MORA 

ARROYO 

ESPECIALI
ZACION 

EN REDES 
DE NUEVA 
GENERACI

ON 

PASTO 5.0 

16 
 4.5 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3370247

5 

GLORIA 
YESENIA 
CANON 

ALVARADO 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

CHIQUINQ
UIRÁ 

5.0 

27 4.4 

100% 

2 
1098685

962 

CARLOS 
ANDRES 
JIMENEZ 
FORERO 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

BUCARAM
ANGA 

5.0 

25 4.8 

75% 

3 4613164 

NOFAL 
JAVIER 
ALVIRA 

MANIOS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

PITALITO 4.9 

25 3.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1090507

403 

ADELAID
A 

BASTOS 
SERRANO 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

0575) 

BUCARAMANG
A 

4.9 

93 4.4 

100% 

2 
1064985

264 

CARLOS 
ANDRES 
MESTRA 
PEREZ 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

0575) 

MEDELLÍN 4.9 

71 3.7 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7510322

0 

JOSÉ 
DAVID 

RESTREP
O 

GÓMEZ 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(Resolución 
14518) 

DOSQUEBRAD
AS 

5.0 

155 3.8 

100% 

2 
8005909

1 

LUIS 
CARLOS 

CASTIBLA
NCO 

SANABRI
A 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(Resolución 
14518) 

GIRARDOT 4.9 

137 4.6 

75% 

3 
8012661

0 

JULIAN 
ANDRES 
PRECIAD

O 
PALACIO

S 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(Resolución 
14518) 

BARRANQUILL
A 

4.9 

19 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 7 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 
 

4 
1052405

192 

OSCAR 
JAVIER 

MANRIQ
UE 

MORALE
S 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(Resolución 
14518) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

155 3.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8018013

4 

RICARDO 
ZARATE 
VARELA 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

111 2.9 

100% 

2 
7913891

8 

EDWARD 
CARRILLO 

PALMA 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

72 3.4 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1143831

054 

ANDRES 
MAURICI
O OTERO 
FLOREZ 

TECNOLOGIA 
EN LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 
88 

 4.1 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1070327

842 

JULIO 
CESAR 

MARTINE
Z TORRES 

INGENIERIA 
DE SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

115 3.0 

100% 

2 
1128470

638 

AYDA 
VANESSA 
ZAPATA 

CARMON
A 

INGENIERIA 
DE SISTEMAS 

MEDELLÍN 5.0 

55 4.9 

75% 

3 
1116259

533 

GERMAN 
FELIPE 

ORDONE
Z 

ARBELAE
Z 

INGENIERIA 
DE SISTEMAS 

DOSQUEBRAD
AS 

5.0 

54 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 8 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 

1 
1108762

938 

DANIEL 
ARTURO 
ZUBIRIA 

AMADOR 

INGENIERÍA 
DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 

011685) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 

21 2.6 

100% 

2 
1015434

327 

CARLOS 
JOSE 

ARIAS 
ALDANA 

INGENIERÍA 
DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 

011685) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

20 4.8 

75% 

3 
5253999

0 

LIBIA 
ANDREA 
BUITRAG

O 
MARTINE

Z 

INGENIERÍA 
DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 

011685) 

SOACHA 4.9 

14 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1098683

296 

ABNER 
YAMIT 

RODRIGU
EZ 

TORRAD
O 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

BUCARAMANG
A 

4.9 

117 4.7 

100% 

2 
1022359

718 

DANIEL 
MEDINA 
VILLAMIZ

AR 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

57 1.9 

75% 

3 
1098673

465 

OSKAR 
ANDRES 
DELGAD
O DIAZ 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

BARRANCABER
MEJA 

4.9 

16 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTR
O 

PROMEDIO No. CRÉDITO PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8815464

2 

MARIO 
ERNESTO 
BAUTISTA 
LUZARDO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

ZIPAQUIR
Á 

5.0 

32 3.0 

100% 

2 
8014415

7 

JORGE 
MILTON 
RAMOS 
POVEDA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

(BOGOTA 
CRA.30)J

OSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

206 4.4 

75% 

3 
1083880

407 

FERNANDA 
YUBELY 
GOMEZ 
GOMEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

PITALITO 4.9 

154 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 3056267 

NESTOR 
HERNAN 
ALFONSO 
GARZON 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

GACHETA 4.9 

182 3.3 

100% 

2 
1110498

268 
HECTOR 

FABRICIO 
INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

LA DORADA 4.9 
173 4.1 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 9 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

 

 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

BUITRAGO 
BENJUMEA 

3 
1032382

977 

GERMAN 
ALEXIS 
BRAVO 

SEPULVEDA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

136 3.0 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1110589

164 

KAREN 
MELISSA 
CAMPO 

SANCHEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

IBAGUÉ 4.9 

29 4.9 

100% 

2 
1045693

598 

RICARDO 
ALEXANDE
R CARRILLO 
RODRIGUEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

BARRANQUIL
LA 

4.9 

18 4.8 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8018832

9 

HECTOR 
ALONSO 
VALERO 

GUERRERO 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

94 4.6 

100% 

2 
1007415

324 

PEDRO 
DANIEL 
OSPINA 
ARIAS 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

93 4.2 

100% 

3 
1036598

444 

ADRIAN 
ESTEBAN 
RAMIREZ 
JIMENEZ 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

MEDELLÍN 5.0 

81 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5211504

4 

SANDRA 
YAMILE 

RODRÍGU
EZ 

CASTAÑE
DA 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 

SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

FUSAGA
SUGA 

4.9 

13 4.9 

100% 

1 
1143845

559 

EFRAIN 
ZARATE 
LOZADA 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 

SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

4.9 

13 4.9 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 10 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO (RESOLUCION 12426) 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 5995676 

ARNULFO 
CAMACH

O 
RINCON 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

IBAGUÉ 5.0 

3 3.7 

100% 

2 
1129582

409 

CAROLIN
A 

CASTILLO 
ROMERO 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

VALLEDUPAR 4.9 

24 4.7 

75% 

3 
1108121

049 

YEIMY 
CRISTINA 
MONSAL

VE 
MIRAND

A 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

MARIQUITA 4.9 

15 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1115078

555 

HECTOR 
FABIO 

GARCIA 
LIBREROS 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 
PALMIRA 5.0 

71 4.8 

100% 

2 
1933673

2 

CESAR 
AUGUSTO 
GARZON 
FORERO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 
ZIPAQUIRÁ 5.0 

22 4.9 

75% 

3 
1094240

999 

ANDELFO 
CONTRER
AS CRUZ 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 
PAMPLONA 4.9 

14 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1103112

092 

GLENDYS 
SOFIA 

MARTINE
Z 

BUELVAS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNE
Z) 

5.0 

20 4.2 

100% 

2 
6666088

3 

LUZ 
ADRIANA 
ALVEAR 
YEPES 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

PALMIRA 5.0 

12 4.9 

75% 

3 
1764255

3 

ALVARO 
DUSSAN 

NIÑO 

(ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 

FLORENCI
A 

4.9 

29 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 11 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS  
 

AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 23509187 

ANA 
MARDEY 
QUINTAN

A 
PUENTES 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 
149 

 
3.8 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3149943

4 
EVELYN 
OSORIO 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

CUBARÁ 5.0 

157 4.4 

100% 

2 
9308277

2 

JORGE 
ENRIQUE 
RAMIREZ 
GALLARD

O 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

GIRARDOT 5.0 

154 4.5 

75% 

2 
1015999

399 

EMILCE 
CRUZ 

GUTIERRE
Z 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

154 4.5 

75% 

3 
4088037

6 

SUGEY 
MARIA 
DAZA 

CURIEL 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

LA GUAJIRA 5.0 

127 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1480011

1 

JOHN 
EDWAR 
LUQUE 

VALDERR
AMA 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN 

INGLES 

FUSAGASUG
A 

4.9 

167 3.6 

100% 

2 
1030627

438 

YEISON 
ARMAND

O ORTEGA 
CASTILLO 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN 

INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

62 4.8 

75% 

3 
5293230

4 

LYDIA 
CONSUEL
O PULIDO 
APONTE 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN 

INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

37 4.4 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 12 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRIA EN EDUCACIÓN  

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 5092778 

YASSER 
JOSE 

ECHAVEZ 
PENARAN

DA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

VALLEDUP
AR 

4.9 

157 4.6 

100% 

2 
4311193

3 
CAROLINA 
VALENCIA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS DOSQUEB

RADAS 
4.9 

122 4.4 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1007842

910 

JOHAN 
ANDREY 
DUARTE 

ROA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

OCAÑA 4.9 

28 4.5 

100% 

2 
7224693

5 

ELVIS 
ALVEIRO 

HERNAND
EZ 

ROMERO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

BARRANQ
UILLA 

4.9 

22 3.4 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1128126

104 

ANA LILIA 
MERCADO 

ERAZO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 

INFANTIL 

BARRANQUI
LLA 

4.9 

141 4.8 

100% 

2 
1014228

725 

NICOL 
YESENIA 

ROA RUIZ 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 

INFANTIL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

86 4.5 

75% 

3 
1006552

655 

ANGIE 
JULIETH 

GRANADO
S 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 

INFANTIL YOPAL 4.9 

36 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4637749

3 

ANA 
MILENA 

CORREGID
OR 

CASTRO 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

SOGAMOSO 5.0 

42 4.0 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 13 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL  

 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS  
 

2 
5220366

4 

MARLEN 
PATRICIA 
GALVIS 
PINEDA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

SOGAMOSO 5.0 

41 4.7 

75% 

3 
1432174

7 

EYDER 
ORLANDO 
MARTINE
Z ZULETA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

LA DORADA 5.0 

39 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1116919

915 

WILLIAN 
GERMAN 
GAMEZ 
GAVIRIA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
FLORENCIA 5.0 

22 4.3 

100% 

2 8697309 

PLINIO 
BOHORQ

UEZ 
MUÑOZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

33 3.3 

75% 

3 
4536670

5 

RAQUEL 
MARIA 
ROCHA 
MARIN 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL CARTAGENA 4.9 

21 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1045141

870 

DIANA 
PAOLA 
MAZA 
PION 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

MEDELLÍN 

5.0 

139 4.3 

100% 

2 
1219959

1 

OSCAR 
ORLANDO 
TIERRADE

NTRO 
PARRA 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

NEIVA 

5.0 

93 4.2 

75% 

3 
1087999

000 

ANDRES 
ARENAS 
RIVERA 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

DOSQUEBR
ADAS 4.9 

132 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 14 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
 

1 
1061708

940 

PATRICIA 
MARCELA 
DELGADO 
OROZCO 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

POPAYÁN 4.9 
101 

 
4.0 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1085342

582 

CARLOS 
DANIEL 

PINCHAO 
CHITIVA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

PASTO 4.9 

111 4.1 

100% 

2 
1063487

163 

NORALBA 
CENTENO 

ROJAS 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

CURUMANÍ 4.9 

108 4.4 

75% 

3 
2714984

8 

MARISOL 
DEL 

CARMEN 
REALPE 

SAMBONI 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

PASTO 4.9 

105 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5311553

6 

SANDRA 
PATRICIA 
CHAPARR
O DUQUE 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

106 4.5 

100% 

2 
3073429

0 

LILIANA 
DEL 

CARMEN 
ERASO 

PAZ 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

PASTO 5.0 

100 3.9 

75% 

3 
1114338

992 

SONIA 
BIBIANA 
PEREZ 

RENDON 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

PALMIRA 5.0 

72 3.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1069258

710 

JENNY 
ROCIO 

SANCHEZ 
CONTRER

AS 

CIENCIA POLÍTICA PALMIRA 5.0 

6 5.0 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 15 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 
 

 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   

2 3312874
8 
 

JUDITH 
CECILIA 

MONTER
O DE 
DAZA 

CIENCIA POLÍTICA 
DOSQUEBR

ADAS 
4.9 

12 4.8 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1087415

752 

VERONICA 
LIZETH 

GUERRER
O 

SANCHEZ 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

PASTO 4.9 

30 3.0 

100% 

2 
6577368

5 

ADRIANA 
PATRICIA 
COVALED
A VIVAS 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

IBAGUÉ 4.9 

28 4.7 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5207969

4 

ANDREA 
DEL PILAR 
CABRERA 
TRUJILLO 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

87 4.8 

100% 

2 
7969567

9 

GUILLERM
O 

ALEXAND
ER 

GOMEZ 
RIAÑO 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

SOACHA 4.9 

37 4.5 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 5858428 
JEISSON 
BELTRAN 

GONZALEZ 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

96 4.4 

100% 

2 
8012185

2 

MISAEL 
GUILLERMO 
MONTANA 
ARGUELLO 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

16 5.0 

75% 

3 
3525283

1 

NOHORA 
JOHANNA 

CHIPATECUA 
SANABRIA 

ARTES 
VISUALES 

ZIPAQUIRÁ 4.9 

25 4.8 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 16 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN COMUNICACION 
 

 

MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
2855748

2 

PIEDAD 
JIMENA 
HERNAN

DEZ 
VILLANU

EVA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

IBAGUÉ 4.9 

60 3.9 

100% 

2 
1000590

336 

JUAN 
SEBASTIA
N VILLA 
ESPINOS

A 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

16 4.8 

75% 

3 
1144046

861 

DANIELA 
RODRIGU

EZ 
SALCEDO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

CALI 4.9 

14 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No. CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
9432633

3 

CARLOS 
ANDRES 

HERNANDE
Z 

ARANZAZU 

FILOSOFÍA 
(Res. 10583) 

PALMIRA 5.0 

151 4.8 

100% 

2 8433413 

ANDRES 
ESTEBAN 

ARBOLEDA 
COMBATT 

FILOSOFÍA 
(Res. 10583) 

MEDELLÍN 5.0 

84 4.9 

75% 

3 
1042772

685 

JULIAN 
ALBERTO 

ROJO 
LOPERA 

FILOSOFÍA 
(Res. 10583) 

MEDELLÍN 5.0 

46 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1144026

214 

CARMEN 
SOFIA 

GUERRER
O 

CIFUENTE
S 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

CALI 5.0 

30 4.8 

100% 

2 
7214288

2 

LESLIE 
EDWARD 

SMITH 
VANEGAS 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

BARRANQUI
LLA 

4.9 

26 4.7 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1071167

396 

ANDRES 
FELIPE 

RESTREPO 
VILLEGAS 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
4.9 

67 
 

4.8 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 17 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 
 

SOSTENIBLE Y 
SOLIDARIO 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4195236

8 

ANGELA 
MARIA 

RESTREPO 
AVENDAN

O 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 

DOSQUEBR
ADAS 

4.9 

52 4.5 

100% 

2 
1090467

751 

LEIDY 
VIVIANA 
LIZCANO 

SANDOVA
L 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
SAHAGÚN 4.9 

6 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1024541
444 

HERLIN 
JAHSETH 

CANO 
HENAO 

MÚSICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVED

O Y 
GÓMEZ 

4.9 
96 
 

3.4 
 

       100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1014188

640 

JHONATA
N 

CRISTIAN 
LADINO 
ALONSO 

SOCIOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

75 4.5 

       100% 

2 
7155689

5 

JUAN 
CAMILO 
CORTES 
RENDON 

SOCIOLOGÍA MEDELLÍN 5.0 

49 4.8 

75% 

3 
4568864

7 

MARILEN
A 

CAICEDO 
LOPEZ 

SOCIOLOGÍA CARTAGENA 5.0 

46 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1067724

137 

MELIS 
YISETH 

CHINCHIL
LA 

ROSADO 

PSICOLOGÍA (Res. 
3443) 

VALLEDUPA
R 

5.0 

173 4.3 

100% 

2 
1075288

366 
YURI 

KARINA 
PSICOLOGÍA (Res. 

3443 
NEIVA 5.0 

156 3.7 
75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 08903 del 20 de mayo de 2021                  Página 18 de 18 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-6 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

  
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución de los recursos, según 
sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las 
calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, 
el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo complementario 8-05 
de la vigencia 2020. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo 
a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos 
en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo 
académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el 
puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el periodo académico ordinario 
de16-04 y 16-05. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 16-06 
de 2020 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por utilizar 
este saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción de grado y derechos 
de grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
PARÁGRAFO 3: Para el caso de los estudiantes que ya realizaron el pago de su matrícula 
académica con recursos propios y que hayan aprobado todos los créditos académicos de la malla 
curricular, podrán utilizar dicho saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a 
opción de grado.  
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.  

Secretaria General. 

 

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Vieco- Contratista

 

TOVAR 
PEREZ 

3 
1036399

186 

GERMAN 
DARIO 

HERNAN
DEZ 

ZULUAGA 

PSICOLOGÍA (Res. 
3443 

MEDELLÍN 5.0 

152 4.7 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

